patrimonia omnium Apolloniatarum putabat eſſe pulcherrima, & præterea domici- lium, quod in vrbe ſciebat eſſe optimum. Horū ſi cōpos effectus eſſet, non infenſum ſe poſthac fore dicebat, ſed hac ſatisfactione contentū. Hoc cū respondiſſet Euenius,

tum iij qui ei aſſidebant excipientes: Eueni, inquiunt, hanc tibi ſatisfactionem Apol- loniatae pro ereptis oculis tibi rependunt, ex oraculo eis redditō. Euenius, vbi oēm

rem audiuit, indigno animo tulit ſeſe fuſſe deceptrū. Ciues ea prædia à dominis mer- cati, huic, qui illa optaſſet, dedēre, qui mox deinde iſitam diuinationem obtinuit,

vnde celebratissimus euafit. Huius Euenij filius fuit Deiphonus, qui ductus à Corin- thijs exercitui vaticinabatur. Quanquam illud quoq; audiui, Deiphono negotiū in Græcia fuſſe exhibitum: quōd ſe filium Euenij, cuius non eſſet, nuncuparet. Poſtq; litauēre Græci, classem ē Delo Samum verſiſ ſoluerunt: quā cū Samū applicuiffent,

ad templum Iunonis eam locauēre, ſeſe ad prælium nauale apparantes. Eorū curſum ad ſe eſſe Persæ audientes, & ipſi ceteras naues ad cōtinentem reducūt, præter Phœ- niſſas, quas abire permiferant. Non enim ceneſebant pugnam naualem ſibi eſſe capi- ſendam, cū pares hosti non eſſe ſibi viderentur. Incontinentem aut̄ ideo nauigabāt, vt eſſent ſub ſuo peditatu, qui apud Mycalem agebat, præcepto Xerxis ab alijs copijs

relietus ad Ioniam tutandam, numero ſexaginta millia, duce Tigrane, oīm Persarum & ſpecie & ſtatura eminentiſſimo. Ad hunc exercitum conſtituerant refugere duces Perſicę clasſis, ſubductisq; nauibus, munimēta valli circūdare, in illarū ſuumq; præ- ſidium. Hoc inito conſilio, profecti ſunt ad Potniensū templū Mycales, præteruecti ad Ḡſonē & Scolopoēntē, vbi Cereris Eleufine cernit templū, quod Philistus Pasi- clis

Euenius
vates.
Deiphon.
vates.

Tigrane.

Ḡſon.
ſcolopis.
Philistus.

clis filius condidit, sedas Neleū Codri filium in colonia Miletii locāda. Ibi subductas <sup>Nelens ēs
naues munimento circundederūt: & è saxis stipibusq; felicium arborum, quas ipsi
exciderunt: & circū munitiones depactis sudibus se instruxerunt, tāquam & obsiden-
di & vīctoria potituri. In vtrūq; em̄ casum ratione inita se se apparabāt. Hos abiisse in
continentē postquā accepēre Græci, tanquā eos Barbari effugissent, ægrè ferebāt, in-
certi quid agerent, retrōne se reciperent, an tenderēt in Helleponsum. Tandem neu-
trum horū vīsum est esse faciendū, sed porrò eundum in continentem. Præparatis igi-
tur ad pugnam naualē tabulatis, alijsq; quibuscunq; opus erat, ad Mycalē nauigant:
& cūm proximē castra hostiū venēre, nemine ex aduerso obuiam ferri vident, sed na-
ues intra murum subductas, & magnam vim peditatus pro littore dispositam. Ibi pri-
mū Leutychides nauē littori applicās, quā maximē appropinquare poterat, Iones p <sup>Leutychis
dis stratae
gema.</sup>
præconē cōpellabat inquiēs: Viri Iones, quicūq; è vobis me exauditis, intelligite quē
dico. Nihil enim horū quae vobis mando, intelligunt Persæ: vbi pugnam conserueri-
mus, debetis ante oīa reminisci libertatis. Deinde tesseræ Hebes. Hoc qui è vobis nō ^{Hebes tesi-}
audijt, ab eo qui audijt discat. Huius facti cadē mēs suit quae Themistoclis ad Artemi-
sium: quod videlicet hēc verba si laterēt Barbaros, inductura ad obsequēdū Ionas es-
sent: si delata ad Barbaros, redderent eis Græcos suspectos. His per Leutychidem
admonitis, secundo loco Græci naues littori admouent, & ex illis in littus egressi, se-
se ad pugnandū instruebāt. Quod facientes cūm cernerent Persæ, & scirent Samios
fuisse adhortatos, arma Samijs admunt, suspiciati illos sentire cum Græcis. Quippe ^{Samij}
Samijs exceptos circa Atticā Athenienses à Xerxe, & illuc classē Barbarorū deuictos,
redemerāt oēs, Athenasq; cū viatico remiserāt. Quo noīe nō in minimā suspicionē
venerant, quod quingenta hoīm capita hostiū Xerxis liberassent. Præteca Milesijs,
tanq; maximē locorum gnaris, Persæ imperant, vt cōpita q ad cacumina Mycales fe-
runt custodian: eo cōsilio facientes id, vt Milesij ab exercitu abessent. Hunc in mo-
dum ab ijs Ionibus, qui aliquid rerū nouarum molituri vidēbāt, si facultatem nacti
essent, Persæ sibi p̄cauerunt. Idem facta ex gerris testudine, se se cōstipauerāt. Græci
vbi instructi fuēre, ire in Barbaros tendunt: qbus euntibus, aduolauit in vniuersum
exercitum rumor, caduceumq; supra fluctus positum apparuit. Rumor autem huius-
modi ad eos ferebāt: Græcos acie in Bœotijs superasse Mardonij copias. Multis autē
signis res q diuinitūs fiunt, declarant: et si tunc eodem die cōtigit vtraq; clades, ea q
ad Platæas accepta, & quae ad Mycalem accipienda erat. Fama quae hoc ad Græcos <sup>Res dītātā
tūs futurā
signis de-
clarantur.
Cereris de-
lubra.</sup>
venit, reddidit eos multō ferociores, & ad subeundum vltro periculum alacriores. Al-
terum etiā quiddā cōcurrere cōtigit, vt ad vtranq; pugnā essent Cereris Eleusinæ tē-
pla. Nā apud ipsum Cereris fanum (vt à me superius demonstratum est) in agro Pla-
tænsi pugna cōmissa est, & item in Mycale, iuxta Cereris delubrum pugna erat com-
mittenda: vt non ab re venerit ad istos fama vīctoriæ Pausaniæ atq; Gr̄ecorum. Nam
pugna ad Platæas diluculo diei gesta est, apud Mycalem vesperi. Quarum vtranq; eo-
dem eiusdem mensis die gestam esse, nō diu pōst ab his rem repetentibus declaratum
est. Ante rumoris aduentum subibat istos timor, nō tā de seip̄s, q de Græcia, ne Mar-
donio subijceretur. At vbi fama hēc ad eos aduolauit, impensis atq; properatiū ad
congrediendum processerunt: tanto animo Græcis ac Barbaris in pugnam tēden-
tibus, tanquam insulæ eis & Helleponsum proposita præmio essent. Athenienses, &
qui iuxtā erant, instructi penē ad dimidium copiarum, iter tenebant per littus atque
planitem. Lacedæmonij autē, & deinceps collocati, per cōfragosa & montes. Quæ
dum Lacedæmonij circuibāt, interim Athenienses in altero cornu p̄liabantur: Per-
sæ, quoad sibi gerra mansere recta, se se defensauere, nihilō inferiores hostibus. Postea
verō q Atheniensium, & eorū q cum Atheniensib. erāt, copiæ adnixæ sunt, vehemen-
tius se mutuō adhortates, vt laus operis ipsorū esset, nō Lacedæmoniorū, tum comu-
tari iā res, & deiectis gerris Græci cōferti impressionē facere in Persas: illi accepto im-
petu perdiū restitēre. Ad postremū in munitiōes refugere, cū qbus pariter irruperūt ^{Athe-}</sup>

Atheniēses, & Corinthij, & Sicyonij, & Trœzenij: ita eī erāt iij in acie collocati. Vbi uero & murus captus est, ibi Barbari nō roboris memores esse, sed fugæ, præterquam Persæ. Hi soli ad paucos redacti pugnabāt, Græcis assiduè in murū irruentib. Quoru duo duces, Artayntes, & Ithramitres, classiarū exercitus duces effugerunt: totidē pugnantes occubuerūt, Mardontes, & pedestriū copiarū dux Tigranes. Adhuc dicatib Persis, superuenēre Lacedæmonij ac socij, qui eos qui supererāt trucidauerūt. Ipsorum quoq; Græcorum complures illic cecidēre, & cū alij ex Sicyonijs, tum eorum dux Perilaus. Quinetiam Samij, qui in exercitu Medorum militabāt, quibus adempta arma fuerant, ubi viderunt statim ab initio pugnam pertinaciorem, quoad poterāt Græcis suppetias ire. Quos inchoasse cernētes alij Iones, ita & ipsi à Persis deficientes adorti sunt Barbaros. Milesij præceptum erat, vt exitus viarum custodirēt, Persarum salutis gratia, vt si qui casus (quēadmodū accidit) eos deprehēdissent, Milesij ducib salutem sibi ad Mycales cacumina compararēt. Huius quidem rei causa Milesij illuc collocati fuerāt, néue si pugnæ adessent, aliquid innouarēt. At illi è contrario prorsus quām iussi fuerant feceré: alijsq; quæ ad hostē ferebant vijs, in Barbaros ingruerē, & ad extremum in eis mactādis omnium extitēre hostilissimi. Hunc in modum Ionia iterum defecit à Persis. In hoc prælio præclarissimā inter Græcos opus Græci rā nauauerant Atheniēses, & ex Atheniēsibus Hermolycus Euthoeni filius vir in Pā restituta, cratio celeber: cui postea contigit, ut bello inter Atheniēses & Carystios in pugna, apud Cyrnum agri Carystij facta, cæsus in Geræsto iacuerit. Secundum Atheniēses Geræstum. egregij extitēre Corinthij Trœzenijq; ac Sicyonij. Græci perquām multis Barbarorum alijs in pugna, alijs in fuga interfectis, eorū naues incenderunt, totumq; murum egesta illinc in litrus præda, & quibusdam pecuniarum thesauris repertis. Vbi castra atq; naues cremauērē, vela fecerunt. Et cū Samū appulsi essent, consultabant de gente Ionica transferenda, & vbinam in Græcia illam locari oporteret, cuius ipsi imperium obtinerēt. Neque eī videbaf eis fieri posse, vt per omne tempus Ionibus tutandis præfissent: sperādum esse, vt Iones à Persis rebellasse gauderent. Ad hæc magistratus Lacedæmoniorum césēbat emporia nationū Græcarū, quæ cū Medis sensissent, eiectis incolis, danda cum territorio Ionibus habitāda. Atheniēses è contrario, non esse principatum Ioniæ summouendum, nec Lacedæmonijs de ipsorum colonijs cōsultandum. Et cū in hoc contenderent Atheniēses, libenter eis cessere Peloponenses, atque ita Samios, & Chios, & Lesbos, ac cæteros insulanos, qui secum militabāt, ad societatis foedus adegerunt: data accepta que fide cū iureiurādo, se pmansuros in societate nec ab ea descituros. Hoc iureiurādo accepto, ad pontes soluendos nauiguerūt, rati adhuc illos intentos se esse inuēturos. Et illi quidē in Hellespōtum nauigabāt. Ii verò Barbari qui profugerant, nō ita multi, cū ad cacumina Mycales puenissent, se Sardis recipiebāt. Qui dū iter faciunt, Masistis Darij filius, qui pugnē malē gestæ affuerant, conuiciari Artayntæ cū alijs multis probris, tū verò dicere, illum muliere fuisse ignauiores, ita illam præfecturā administrasse, dignūque omni malo esse, qui de regia domo malē meritus esset. Apud Persas summo opprobrio dāt, audire se muliere esse ignauiores. Artayntes vbi multa audijt, indignè ferēs, acinacē in Masistē stringit, interficiēdi auidus: quē irruentē cernēs Xenagoras Praxilai filio, Halicarnasse, vt stebat à tergo, hoīem mediū arripit, sublatū humili allidit, intereaq; satellites Masistis affuēre. Eo facto Xenagoras & ipsi Masistis gratiā inijt, & Xerxes cui fratrē seruasset. Quippe ab eo ob hāc rem totius Ciliciæ præfectura donatus est. Nihil hoc amplius inter viam Barbari egerunt, Sardisq; peruerunt, vbi rex erat, & eo tempore, quo prælio nauali malē gesto Athenis, illuc profugerat. Sardibus autem tunc agens, adamabat vxorē Masistis, quæ & ipsi illic erat. Ea cum potiri non posset, ne que donis missitandis, neque vi, quam afferre nolebat fratri Masistis respectu: quæ res & mulierem retinebat, probè gnaram, non se coactum iri vi: ibi Xerxes cætera prohibitus huc euasit, vt filio suo Dario in matrimoniu daret filiam huius mulieris, ac Masistis:

ac Mafistis existimans si hoc fecisset, commodius se illa potiturum. Contracto matrimonio, alijsque ex consuetudine celebratis Susa profectus est. Eò postquam peruenit, & vxorem Dario domum duxit, ita demum ab vxoris Mafistis amore cessauit, adamata ex familiaritate nurus Mafistis filia, cui nomen erat Artayntæ. Qua cùm portiretur, processu temporis res patefacta est. Hunc in modum: Amestrīs vxor Xerxis, Amestrīs amiculum quod ipsa texuerat, grande atque distinctum, & spectatu dignum, viro donauit. Quo ille delectatus atque amictus, ad Artayntam se confert, atque vbi se oblectauit cum ea, iussit à se petere mulierem quæ optaret sibi fieri in rethunerationem obsequij. Omnia enim quæ peteret impetraturam. Ad hoc illa respondens (de bebat em̄ toti familiæ infortuniū) Dabisne mihi, inquit, quicquid à te petiero? Xerxes omnia alia potius eam petituram ratus, cum iurerando promisit. Qui postquam iurauit, mulier intrepidè amictum poposcit. Xerxes enim uero recusare nō ob aliud, quam quod vereretur Amestrīs: ne sic illa rem, quæ agebatur, iampridem suspicata deprehenderet: offerre ei & vrbes, & immensam vim auri, & copias militum, quibus nemo preter illam esset prefecturus. Eximium autem domum est apud Persas, exercitu donari apud Persas eximium.

Exercitu donari apud Persas eximium.

Tycta coena. Telion coena.

Id est, perfecta: in qua rex solum caput ornatur, Persasque strenis donat. Hoc die obseruato, Amestrīs à Xerxe petijt, vt se Mafistis vxore donaret. Xerxes id indignum factu nefariumq; arbitrari, vxorem germani dono dari: eamque insontem negotij illius, cuius causa sua eā flagitaret. Tandem huius precibus euictus & instituto, quo nefas est, regia coena proposita orātem non exorare, inuitus admodum annuit, tradensq; vxori, ac iubens facere, quod liberet, germano ad se accersito, ita inquit: Mafista, tu Darij filius es, idemq; mihi frater, prēterea vir eximius, tamen cum ista mu-

Xerx. ad liere, cū qua contuberniū habes, noli habere: in cuius locū dabo tibi filiam meam, cū Mafistam.

qua contubernium habeas. Istā autem, quam in matrimonio habes (non enim mihi videtur habenda) missam facias. His verbis stupefactus Mafistes: Domine, inquit, quā tu mecum orationem habes importunā, qui vxorem, ex qua liberi mihi sunt adolescentes & filiæ, quarum vnam tu filio tuo duxisti vxorē, iubes me relinquere, quæ mihi est ex animi mei sententia, vt filiam tuam in matrimonio ducam? Evidem rex, et si magnifico me dignari coniugio filiæ tuæ, tamen neutrum istorum faciā: Tu verò, qui nequaquam necessè habes, noli me cogere: alius non inferior me existet maritus filiæ tuæ. sine me meq; vxoris consuetudine frui. Hęc ille cū respondisset, percitus ira Xerxes: Atqui, inquit, ita tecum Mafista agetur, vt neque iam tibi filiam meā nuptū dem, neque tu cōsuetudine tuæ diutius fruaris, vt discas accipere oblata. Mafistes his auditis, extra abiit, haec tenus locutus, domine nondum interemisti. Hoc interim tempore dū Xerxes cum fratre colloquitur, Amestrīs accitis satellitibus Xerxis, vxorem Mafistę excarnificat, mamillas prēcidit, easq; canibꝫ abiicit: p̄cidit nares, aures, labra, linguam, atque ita excarnificatam remittit domū. Harū rerū cùm nihil audisset Mafistes, inetuens tamen aliquid sibi esse mali, cursu se domū p̄ripiebat. Vbi verò mutilatam vxorem vidit, confessim inito cū liberis cōsilio, abiit Bactria cum illis & alijs quibusdam, tāquā prouinciam Bactriam ad defectionem inducturus, & plurimum mali regi facturus: quod & contigisset (vt mihi videt) si occupasset ad Bactrios & ad Saca ascēdere. Etenim pr̄ses erat Bactriorum, à prouincialibusque diligebat. Sed hęc eū perpetraturū Xerxes audiēs, missis aduersus hominē copiis, & ipsum & liberos & copias in itinere trucidauit. De amore Xerxis & nece Mafistę hęc haec tenus. Græci à Lepton. Mycale profecti Helleponū uersus, primū circa Lepton stationem habuerūt, à ventis

tis intercepti. Inde soluentes, Abydon tenuerunt, pontesq; quorum præcipue causâ illuc ierant, credentes se adhuc eos intentos esse inuéturos, cū reperissent solutos, de liberabât. Leutychidi & qui cū eo erant Lacedæmonijs, videbatur in Græciâ redeundum: Atheniensibus autem & eorum duci Xantippo, illic manendum, vt Chersonesum tentarent. Itaq; Peloponnæs quidem abiére: Atheniæs verò Abydo in Chersonesum traiiciunt, ac Sestum obsident. Huc, postquam auditû est Græcos in Helle-detur.

Cardia. spôto adesse, tanquam ad omnium eius tractus vrbium validissimo muro præditam, conuenere cùm alij ex alijs circâ oppidis, tum ex Cardia Oebazus Persa, qui arma e pontibus illuc comportauerat. Tenebant autem id oppidum indigenæ Æoles, iunctis Persis pariter & magna sociorum frequentia. Tyrannidem illius prouinciarum obtrahebat Xerxes prætor Artayctes, ille quidem Persa, sed dirus tamen & facinorosus, qui Xerxem Athenas tendentem ex Eleunte circumuenit, petitis Protesilai Iphiclo geniti pecunijs. Etenim est in Eleunte Chersonesi Protesilai sepulcrum, & ei fanum circuniectum vbi inerat ingens vis pecunia, necnō phialæ aureæ, argenteæq; & æs & vestis, aliaq; donaria, quæ Artayctes rege donante compilauit, cū his verbis eum circumuenisset: Here, est hoc in loco domus viri Græci: qui cum militum copijs ter-râ tuâ adortus, meritas morte pœnas dedit, eius mihi domum dato, vt discant alij nō militare aduersus regionē tuâ. Hæc dicēdo tacilè erat perluadete Xerxi, vt largiretur sibi domū eius viri, de quo nihil suspicabat istū ea sentire. Enimuero sentiebat Artayctes Protesilaum in prouinciâ regis militasse, quod videlicet Persæ omnem Asiam suam esse arbitrabantur, & eius semper qui potitur regno. Hic postquam pecunijs ab rege donatus est, eas ab Eleûte ad Seston exportauit, fanuq; cõseuit & coluit: & quoties Eleuntem ibat, in penetrali cū mulieribus concubebat. Tunc autem ab Atheniensibus obsidebatur nullis rebus præparatis, quæ pertinerent ad tolerandâ obsidi-onem, quam non expectauerat, ex improviso à Græcis intusus. Illi, posteaquam sibi obsidentibus aduenerat autumnus, grauari peregrinam à patria expeditionem, quoniam murum expugnare non possent. Itaq; orare duces suos, vt se illinc reducerent. Duces negare se prius id facturos, quâm aut murum expugnassent, aut ipsos respub.

**Panes mi-
ta.** Atheniensium accersisset. Adeò res illa eis cordi erat. At ij qui cū Artaycte intra muros erant, in omnem adducti calamitatem, adeò, vt funibus lectorum elixis vescerentur: vbi iam ne hac quidem habebant, ita sub nocte capesserunt fugam cùm alij Persæ, tum Artayctes & Oebalus, delapsi à posteriori murorum parte, quæ præcipue destituta ab hostibus erat. Postquā illuxit, Chersonitani è turribus rē indicauere Atheniensibus, portasque patefecere. Atheniensium plerisque fugientes Persas persequenteribus, alij vrbem tenuerâ. Oebazum in Thraciam fuga clapsum, Thracæ Absinthij exceptum, Plestoro indigenæ deo ritu suo immolauerunt: cæterū eius comites aliter interfecerunt. Artayctes autem cum suis init a posteriori fuga, cū pauci essent, super Ægos fluenta circunuenti, cū perdiu se defensassent, partim occubuerunt, partim viui sunt capti. Quos Græci alligatos Sestum duxerunt, interque eos Artayctem cum filio suo. Fertur à Chersonitanis, vni eorum, qui istos seruabant, dum carnē sal-salurgo-fare resiliere. Sam torret, tale ostētum extitisse: Offa illa salsuræ prius imposita resiliit, palpitauitq; quemadmodum pisces recens capti. Qua de re cū circumfusi admirarentur, Artayctes ostentum vt vidit, accito viro, qui salsuram coquebat: Hospes, inquit, Atheniensis, non est, quod hoc metuas ostentum, quod non tua causa extitit, sed mea, Protesilao qui est apud Eleuntem signum dante, qui mortuus ac sale conditus, haberet à diis potestatem, eum à quo iniuriam exceptit, vexandi. Nunc igitur ei donaria restituere in animo habeo. Pro pecunijs quidem quas è templo sustuli huius dei, centum talen-ta pendam: pro mea verò ipsius salute ac filij, ducenta. Hæc pollicens Xantippo Atheniensium duci non persuasit, tum sua sponte animato, tum ab Eleuntinis exorato, quod Protesilaum vlciscerentur, vt hominem interimeret. Itaque adductum hunc in littus, in quo Xerxes trajectum iunxerat, vt alij aiunt, in tumulum vrbis Madyra imminen-

imminentem, depactis humi asseribus suspenderunt, filio eius ante patris oculos lapidibus obruto. His actis, Athenienses in Græciā remeauerunt, portates tum alias pecunias, tum verò arma pontium, tanquā apud templa reposituri. Nec aliud præterea quidpiam gestum est per eum annum. Huius Artayctæ, qui suspensus est, avus pater natus fuit Artembarus, qui orationem quandam habuit apud Persas, quam orationem excipientes Persæ ad Cyrum detulerunt, in hæc verba: *Quandoquidem Persis Iupiter principatum dedit, & ex viris tibi Cyre Astyage deiecto, agedum demigrantes ex hac regione, quam exiguum habemus & asperam, obtineamus meliorem aliam. Multæ sunt nobis confines vrbes, multæ longinquæ: quarū vnam incolentes, efficiemur admirabiliores apud plerosque.* Decet autem hoc eos viros facere, qui possunt. Nam quando facultas nobis præstabitur melior, quam dum multorum hominum imperium habemus, & vniuersæ Asiæ? Hac oratione audita, Cyrus haudquam admiratus, iussit eos illud facere, sed ita, ut iubendo admoneret, se post hac præpararent non ad imperandum alijs amplius, sed alijs parendum. Natura enim comparatum esse, vt è mollibus regionibus molles viri existant, neque ex eadem terra admirandæ fruges & egregij bello viri gignatur. Hac Cyri sententia Persæ superati, à sua desiterunt: præ optaruntq; exile solū incolentes imperare alijs, quam campestre colentes, alijs seruire.

Herodoti Halicarnassei historiarum libri
noni & vltimi, Finis.

OMNIBVS NOBILITATIS VIR TUTVMQVE ORNAMENTIS CVM VLA- TISS. VIRO D. IOANNI GOGRAVIO, PRINCIPIS CLIVENSIS CONSILIARIO, CONKADVS HERESBACHIVS S.

Erodotus Halicar. præter nouem historiarum libros, quos Musarū non minibus inscripsit, compendium quoque reliquit, quo Homeri vitam complexus est, id quod Suidas eiusdem poëtæ vitam succinè suoque more perstringens testatur. Nempe ἵτε θηρῷ ad finem, ἵπποτῷ, inquit, ἴσοπικῷ ἵρα τε βίον θηρά, μάλιστα τὸ δέ αρμόδιον. Hunc libellum cùm nuper latinum a me factum Herodoto apprimendū curasse, vñsum est quantum id cunque est tuis virtutibus consecrare, cùm alijs plerisque causis adductus, tum quòd tu pro exactissimo tuo iudicio, proque auita atque innata integritate nō nisi castissimos autores diligas ὅντες ἀλλοιοτι, Homero omnis virtutis eruditioñisq; parenti (vt Iustiniani verbis in Pandectas præfantiꝝ vtꝝ) tantum tribuas, adeoque eius poëtæ ingenio dilecteris, vt idētidem laxādi animi causa, Homeri carmina ad studiū decantare consueueris: maximè verò, quo dicamentum aliquod, atq; extaret necessitudinis nostrę iam olim inter parentes nostros coalitę: sed quam nos iam inde à pueritia domi atque peregrè linguarum, meliorumque studiorum commilitio firmatam, etiamnum in eandem Principis nostri aulam asciti religiosè fouemus. Nam vti nihil tum in omnibus obeundis negotijs, tum in aulis maximè principum suauius magisque necessarium, quā fidus & syncerus amicus: ita nulli sunt ferme amici, vel constantiores, magisque fidi, minusq; fucati, q; studiorum similitudine copulati. Bene vale, & hanc nostram qualemcunque opellam boni consule, meque quod facis mutuiter amare perge. Ex Hamboech, Nonis Nouembris. 1526.